

Gebühren an der PPH Augustinum für das SJ 2024/25

1. Lehramt Primarstufe

1.1. ÖH-Beitrag, Studienbeitrag, Verwaltungsgebühr, Servicepaket

	ÖH- Beitrag	Studienbeitrag nach § 69 HG 2005	Verwaltungsgebühr	Servicepaket
Bachelorstudium Primar (beitragsfrei)	€ 24,70			€ 130,00
Bachelorstudium Primar (beitragsfrei – innerhalb der zwei Toleranzsemester)	€ 24,70		€ 64,00	
Bachelorstudium Primar (beitragspflichtig – bei Überschreitung der Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Erweiterungsstudium Primar (am Standort Graz mit Regelstudierenden)	€ 24,70		ab dem 3. Sem. € 64,00	1.u.2. Sem. € 87,00
Masterstudium Primar 60 EC (beitragsfrei)	€ 24,70			€ 87,00
Masterstudium Primar 60 EC (beitragsfrei – innerhalb der zwei Toleranzsemester)	€ 24,70		€ 64,00	
Masterstudium Primar 60 EC (beitragspflichtig – bei Überschreitung der Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Masterstudium Primar 90 EC (davon 30 EC mit PHSt– wenn an PPH Augustinum hauptzugelassen (beitragsfrei)	€ 24,70			€ 87,00
Masterstudium Primar 90 EC (davon 30 EC mit PHSt– wenn an PPH Augustinum hauptzugelassen (beitragsfrei – innerhalb der zwei Toleranzsemester)	€ 24,70		€ 64,00	
Masterstudium Primar 90 EC (davon 30 EC mit PHSt– wenn an PPH Augustinum hauptzugelassen (beitragspflichtig – bei Überschreitung der Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Masterstudium Primar berufsbegleitend mit PHSt auslaufend (beitragspflichtig – bei Überschreitung der zwei Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Bachelorstudium VL/SL auslaufend (beitragspflichtig – bei Überschreitung der Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Studierende mit Individuellem Studienplan	€ 24,70		€ 64,00	
Erasmus (Outgoings)	€ 24,70		€ 64,00	
Erasmus (Incomings)	€ 24,70			
Besuch einzelner Lehrveranstaltungen	€ 24,70	€ 363,36		

 $^{^{\}star}$ Die Verwaltungsgebühr ist nur zu entrichten, wenn der Studienbeitrag erlassen wird.



1.2. Anmeldung zu den Lehrveranstaltungen - Nachmeldegebühr

Für Nachmeldungen bzw. die Korrektur von fehlerhaften Lehrveranstaltungsanmeldungen durch die Studien- und Prüfungsabteilung (SPA) nach der Anmeldefrist ist eine Bearbeitungsgebühr zu entrichten: Grundgebühr für die erste Nachmeldung/Korrektur 10,00 €, jede weitere Nachmeldung/Korrektur 5,00 €, Deckelung max. 50,00€. Die Gebühr ist in der Information zu entrichten, der Kassabeleg ist in der SPA vorzulegen.

1.3. Mappe für die Bachelorarbeit

Die Mappe für die Bachelorarbeit ist in der Information um 3,00 € erhältlich.

2. Lehramt Sekundarstufe

2.1. ÖH-Beitrag, Studienbeitrag

	ÖH- Beitrag	Studienbeitrag nach § 69 HG 2005	Verwaltungsgebühr	Servicepaket
Bachelorstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragsfrei)				
Bachelorstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragsfrei -				
innerhalb der zwei Toleranzsemester)				
Bachelorstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragspflichtig -		€ 363,36		
bei Überschreitung der Toleranzsemester)				
Masterstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragsfrei)				
Masterstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragsfrei -				
innerhalb der zwei Toleranzsemester)				
Masterstudium Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA (beitragspflichtig -		€ 363,36		
bei Überschreitung der Toleranzsemester)				
Erweiterungsstudien Sekundarstufe AB	€ 24,70			
Hauptzulassung PPHA				
Besuch einzelner Lehrveranstaltungen	€ 24,70	€ 363,36		



3. Bachelorstudium Elementarpädagogik

3.1. ÖH-Beitrag, Studienbeitrag, Verwaltungsgebühr

	ÖH- Beitrag	Studienbeitrag nach § 69 HG 2005	Verwaltungs- gebühr	Servicepake t
Bachelorstudium Elementar mit PHSt (beitragsfrei)	€ 24,70			
Bachelorstudium Elementar mit PHSt (beitragsfrei – innerhalb der zwei Toleranzsemester)	€ 24,70			
Bachelorstudium Elementar mit PHSt (beitragspflichtig – bei Überschreitung der Toleranzsemester)	€ 24,70	€ 363,36	€ 64,00*	
Besuch einzelner Lehrveranstaltungen	€ 24,70	€ 363,36		

^{*} Die Verwaltungsgebühr ist nur zu entrichten, wenn der Studienbeitrag erlassen wird.

4. Nachqualifizierung

	ÖH- Beitrag	Studienbeitrag nach § 69 HG 2005	Verwaltungs- gebühr	Servicepaket
Nachqualifizierung	€ 24,70		€ 64,00	

5. Hochschullehrgänge

5.1. Teilnahmegebühr

Die Kosten für Hochschullehrgänge sind der Website zu entnehmen: https://www.pph-augustinum.at/weiterbildung/hochschullehrgaenge/

5.2. Verwaltungsgebühr

Für Hochschullehrgänge (HLG), bei denen die Lehrveranstaltungen bereits absolviert sind, ist bis zum Abschluss des HLG pro Semester eine Verwaltungsgebühr von 52,00 € zu entrichten.



6. Sonstige Kosten

Studienabschluss	
Akademische Feier - Teilnahme	€ 50,00
Postalische Übermittlung der Abschlussdokumente mit Rolle	€ 40,00
Abholung der Abschlussdokumente mit Rolle	€ 30,00
Zusendung Zeugnisse eingeschrieben	Gebühr It. Post
Kopieren/Scannen	
A4 s/w	€ 0,07
A4 Farbe	€ 0,30
A3 s/w	€ 0,14
A3 Farbe	€ 0,60
Scan	€ 0,01
PH-Card/Kopierkarte	
Verlust der PH-Card/Kopierkarte	€ 10,00
Sonstige Verwaltungsarbeiten	
Recherchen im Archiv	€ 30,00

Für die Private Pädagogische Hochschule Augustinum:

Die Rektorin:

RgR.in Mag.a Dr.in Andrea Seel